ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МОКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _________                                                         № ____
Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в Администрации

Моковского сельсовета Курского района

Курской области на 2021-2024 годы

В соответствии с представлением Прокуратуры Курского района Курской области от 28.10.2022г. № 02-01-2022 «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции, о местном самоуправлении», с п. 4.2 ст. 12.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции Администрация Моковского сельсовета Курского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в Администрации Моковского сельсовета Курского района на 2021 – 2024 годы в новой редакции согласно приложению.
2. Постановление Администрации Моковского сельсовета Курского района от 19.10.2021 № 307 «Об утверждении Плана противодействия коррупции в Администрации Моковского сельсовета Курского района Курской области на 2021-2024 годы» признать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  Моковского сельсовета

Курского района

                                                 Р.А. Воробьев

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

Администрации Моковского сельсовета Курского района
от ___________ N ____

План мероприятий

по противодействию коррупции в  Администрации Моковского сельсовета Курского района на 2021 – 2024 годы

	N

п/п
	Наименование мероприятия
	Ожидаемый результат
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Координационные мероприятия механизмов противодействия коррупции

	1.1. Правовое обеспечение в сфере противодействия коррупции

	1.1.1.
	Разработка и утверждение плана мероприятий по противодействию коррупции на 2021-2024  годы
	Совершенствование правовых, организационных и иных механизмов противодействия коррупции
	I квартал 2021 г.
	Администрация Моковского сельсовета Курского района

	1.1.2.
	Проведение антикоррупционной экспертизы разрабатываемых проектов нормативных правовых актов и принятых нормативных правовых актов (в соответствующей сфере деятельности)
	Выявление и устранение в проектах нормативных правовых актов и в нормативных правовых актах коррупциогенных факторов
	2021-2024  гг.
	Администрация Моковского сельсовета Курского района

	1.1.3.
	Осуществление контроля в муниципальных учреждениях, функции и полномочия учредителя которых осуществляет орган местного самоуправления, по вопросам исполнения законодательства о противодействии коррупции в соответствии с утвержденным графиком, по компетенции
	Выполнение требований законодательства в муниципальных учреждениях, функции и полномочия учредителя которых осуществляют органы местного самоуправления
	2021-2024  гг.
	Администрация Моковского сельсовета Курского района

	1.2. Организационное обеспечение антикоррупционных мероприятий

	1.2.1.
	Проведение оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации функций муниципальными служащими Администрации Моковского сельсовета Курского района Курской области
	Актуализация перечней должностей муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционными рисками
	2021-2024  гг.
	Администрация Моковского сельсовета Курского района

	1.3. Меры по совершенствованию муниципального  управления в целях предупреждения коррупции

	1.3.1.
	Обеспечение своевременного представления предусмотренных действующим законодательством сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	Обеспечение исполнения обязанностей, предусмотренных действующим законодательством
	2021-2024  гг.
	Администрация Моковского сельсовета Курского района

	1.3.2.
	Размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих и членов их семей, а также размещение сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности руководителей муниципальных учреждений и членов их семей в информационно-коммуникационной сети "Интернет
	Осуществление мер, направленных на реализацию действующего антикоррупционного законодательства
	2021-2024  гг.
	Администрация Моковского сельсовета Курского района

	1.3.3.
	Представление сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих, а также членов их семей высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации
	Осуществление мер, направленных на реализацию действующего антикоррупционного законодательства
	2021-2024  гг.
	Администрация Моковского сельсовета Курского района

	1.3.4.
	Обеспечение деятельности комиссий по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов
	Осуществление мер по предупреждению коррупции
	2021-2024  гг.
	Администрация Моковского сельсовета Курского района

	1.3.5.
	Актуализация сведений, содержащихся в анкетах, предоставляемых лицами при назначении на муниципальные должности, должности муниципальной службы, в том числе актуализация сведений об их родственниках и иных лицах, по компетенции
	Повышение эффективности кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел
	2021-2024  гг.
	Администрация Моковского сельсовета Курского района

	1.3.6.
	Ознакомление граждан при поступлении на  муниципальную службу с законодательством о противодействии коррупции и муниципальных служащих при увольнении с памяткой об ограничениях при заключении ими трудового или гражданско-правового договора после ухода с муниципальной службы
	Исключение фактов нарушения ограничений и запретов, установленных действующим законодательством
	2021-2024  гг.
	Администрация Моковского сельсовета Курского района